[image: image1.emf]
[image: image2.wmf]
[image: image3.png]

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE FARROUPILHA

CASA LEGISLATIVA Dr. LIDOVINO ANTONIO FANTON

PEDIDO DE INFORMAÇÃO 034 /2020
A Vereadora signatária, após ouvida a Casa,   requer a Vossa Excelência, nos termos da Lei Orgânica (artigo 23, inciso XII), combinado com Regimento Interno (artigo 141, §1º) que se oficie o Poder Executivo Municipal, no seu setor competente, para que encaminhe a relação de investimentos/gastos do valor de R$ 3.912.955,00 disponibilizado pelo Governo Federal através Portaria nº 1.666, de 1º de Julho de 2020 do Ministério da Saúde, para o enfrentamento da emergência de saúde pública de importância internacional decorrente da Coronavírus – COVID 19 recebidos pelo Município de Farroupilha, conforme anexo.
Nestes Termos

Pede e Espere Deferimento

Sala de Sessões, 30 de setembro de 2020.

ELEONORA BROILO

VEREADORA BANCADA MDB
“FARROUPILHA, BERÇO DA COLONIZAÇÃO ITALIANA NO RIO GRANDE DO SUL”

11 de Dezembro - Emancipação política do Município de Farroupilha.
Fone: (54) 3261.1136 - site: www.camarafarroupilha.rs.gov.br

e-mail: camara@camarafarroupilha.rs.gov.br

Rua Júlio de Castilhos, 420 – Centro  -Farroupilha – RS – Brasil [image: image1.emf] - CEP 95180-000 - Farroupilha –RS – Brasil